

## Slaugytojo profesija – ne tik merginoms



**Arvydas Bružas**

*Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Slaugos fakultetas*

Manau, esu vienas iš nedaugelio vaikinių, kurie pasirinko studijuoti slaugą ne todėl, kad nepasisekė įstoti į medicinos studijas, bet todėl, kad širdyje to norėjosi. Slauga – mokslas, apimantis visas žmogaus gyvenimo sritis.

Lietuvai minint valstybės atkūrimo šimtmetį, džiaugiuosi galėdamas prisidėti prie rengiamos Lietuvos slaugos istorinės apybraižos. Ta proga norėčiau padrašinti vaikinus rinktis šią profesiją ir pakeisti Lietuvos slaugytojo profesijos įvaizdį. Prisimenu save prieš ketverius metus, kai kiekvienam paklausu-

siam „Ką studijuoji?“, stengdavausi atsakyti taip, kad pateisintum save ir savo pasirinkimą.

Linkiu kiekvienam, pasirinkusiam šios profesijos kelią, su džiaugsmu priimti visus laukiančius iššūkius ir nepamiršti to, kas svarbiausia. Liaudies išmintis byloja: „Nesvarbu, kuo tu būsi, svarbiausia – koku būsi.“ Per Lietuvos nepriklausomybės metus slaugos mokslas Lietuvoje žengė didelį žingsnį į priekį ir labai tikiuosi, kad šis progresas nesustos ir vis daugiau slaugytojų vyrų sutiksime šalies gydymo įstaigose.

### SĖKMĖS ISTORIJOS

## Turėjau svajonę ir ją pasiekiau

**Teresa Onichovskaja**

*Nacionalinio vėžio instituto Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus slaugytojo padėjėja  
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro mokinė*



2004 m. birželio 14 d. Vilniaus universiteto Onkologijos instituto Priėmimo skyriuje pradėjau dirbti valytoja. Darbas asmens sveikatos priežiūros įstaigoje man patiko, todėl norėjau tobulėti profesinėje srityje, padėti slaugos personalui suteikti kvalifikuotą slaugą bei įgyti kvalifikaciją.

2007 m. dalyvavau 3 mėnesių mokymuose, kuriais organizavo Slaugos darbuotojų tobulinimosi ir specializacijos centras (dabar – Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras). 2007 m. birželio 7 d. sėkmingai baigiau mokymus, man buvo išduotas slaugytojo padėjėjo kvalifikacijos pažymėjimas – įgijau slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją. Per šiuos mokymus ne tik įgijau kvalifikaciją, bet ir pasitikėjimo savimi bei noro toliau tobulėti medicinos srityje. Su džiaugsmu prisimenu tiek teorines paskaitas, tiek praktinius užsiėmimus. Kompetentingi dėstytojai bei geranoriškas kolektyvas padėjo puikiai pasiruošti naujam darbui. Slaugytojo padėjėja Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje su nuostabių kolektyvų sėkmingai dirbu jau 14 metų.